



UNIONE EUROPEA
FESR



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE
SICILIANA



PO FESR SICILIA
2014-2020



1° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "PIRANDELLO" - CARLENTINI
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado
Codice Meccanografico: SRIC823006 - Codice Fiscale: 91009850891 - Codice Univoco: UFDRAG



I ISTITUTO COMPRENSIVO-CARLENTINI
Prot. 0003795 del 20/10/2022
VI-2 (Uscita)

All' Albo On Line – Amm.Trasparente
Agli atti del fascicolo di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020
OT.10 Az.10.71

DECRETO ex.art.106 d.lgs 50/16 e Art.14 Atto di accettazione di Variazione Progettuale

Il Dirigente Scolastico/RUP

VISTO l'avviso pubblico di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020;

VISTO il DDG n. 119 del 16/02/21 che concede proroga e specifica elementi procedurali in merito l'attuazione e la presentazione delle istanze;

VISTI tutti gli atti podromici all'istanza di partecipazione all'avviso di cui al di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 che fanno parte integrante alla presente anche se non materialmente allegati, con i quali sono stati approvati e deliberati gli interventi di che trattasi;

CONSIDERATO che il livello di progettazione richiesta in fase di candidatura contemplava realizzazione di opere e di forniture;

VISTO il Verbale n. 40 del Cdl del 12/02/2021 delibera n. 4 che ha ammesso la progettazione di lavori e fornitura secondo il sotto indicato schema:

TIPOLOGIA di VOCI di COSTO e Q.E. ORIGINARIO AMMESSO

AZIONE 10.7.1				
Tipologia	Descrizione prodotto	Q	Costo Unitario Stimato	Costo TOT
A.1 - Lavori	Lavori distanziamento: area polifunzionale su supporto bituminoso per attività motoria all'aperto (450 mq)	1	10.200,00 €	10.200,00 €
A.2 - Forniture	Tavolino modulare (monoposto)	72	119,00 €	8.568,00 €
A.2 - Forniture	Sedia per tavolino modulare	72	25,00 €	1.800,00 €
A.2 - Forniture	Cattedra	3	164,00 €	492,00 €
A.2 - Forniture	Poltroncina per cattedra	3	37,00 €	111,00 €
A.2 - Forniture	Banco monoposto antropometrico (per disabile)	2	533,00 €	1.066,00 €
A.2 - Forniture	Armadio con ante	13	410,00 €	5.330,00 €
A.2 - Forniture	Scaffale palestra	2	410,00 €	820,00 €
TOTALE lavori e forniture				€ 28.387,00
SOMME A DISPOSIZIONE:				
B.1 - IVA sui lavori 10%		1	1.020,00 €	1.020,00 €
B.2 - IVA sulle forniture 22%		1	4.001,14 €	4.001,14 €
C.1 - Spese tecniche e incentivi	Studio fattibilità	1	- €	- €
C.2 - Spese tecniche e incentivi	Progettazione, Direzione Lavori, C.R.E.	1	1.200,00 €	1.200,00 €
			Tot. Netto	1.200,00 €
			IVA e cassa (26,88%)	322,56 €
C.3 - Spese tecniche e incentivi	RUP 0,5%	1	- €	- €
D. - Conformità arredi - RUP		1	- €	- €
E.1 - Imprevisti		1	1.259,84 €	1.259,84 €
E.2 - Pubblicità	Targa A3 in forex da esterno con loghi	3	60,00 €	180,00 €
F.1 - Oneri discarica	Conferimento a discarica	1	200,00 €	200,00 €
F.2 - Altre spese	Assistente amministrativo	20	19,24 €	384,80 €
F.3 - Altre spese	DSGA - Gestione amministrativo contabile	10	24,55 €	245,50 €
F.4 - Altre spese	DS - Direzione e coordinamento	15	33,18 €	497,70 €
F.5 - Ritiro e dismissione arredi obsoleti		1	- €	- €
F.6 - Oneri di autorizzazione		1	- €	- €
TOTALE somme a disposizione				€ 9.311,54
			Totale intervento	€ 37.698,54
			Importo finanziamento	€ 37.698,54



UNIONE EUROPEA
FESR



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE
SICILIANA



PO FESR SICILIA
2014-2020

VISTO che con D.D.G. n. 1211 del 9 luglio 2021 dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio, è stata approvata la graduatoria provvisoria delle operazioni ammissibili a finanziamento a valere sull'Avviso pubblico in oggetto, e che il progetto presentato da questa scuola è risultato tra quelli in elenco, finanziato per l'intero importo di € 37.698,54 sebbene con la prescrizione, ampiamente assolta, di integrare la documentazione richiesta in sede di soccorso istruttorio;

VISTO che con D.D.G. n. 2547 del 10 novembre 2021 dell'Assessorato regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio, è stata approvata la graduatoria definitiva delle operazioni ammissibili a finanziamento a valere sull'Avviso pubblico in oggetto, e che il progetto presentato da questa scuola è stato confermato tra quelli finanziati, per l'intero importo di € 37.698,54;

RITENUTO opportuno per ovvie opportunità progettuali modificare la proposta di progetto dovuta al cambiamento delle esigenze iniziali relativamente alle sole forniture.

VISTO l'art.14 dell'Atto di accettazione del finanziamento, facente parte integrante all'avviso, che contempla la possibilità di poter modificare il progetto, in analogia alle ipotesi di cui all'art.106 del d.lgs.50/16, e che disciplina i compiti dell'istituzione Scolastica Beneficiaria del progetto e del CdR nell'ufficio del Dirigente del Servizio quale UCO;

CONSIDERATO che le procedure di modifica progettuale, nel caso di specie, contemplano una autorizzazione del RUP a seguito di approvazione da parte del CdI e che tali modifiche relative alle sole forniture sono state vagliate e deliberate dal C.D.I. in data 19/10/2022 giusta verbale n. 6, come di seguito indicate:

TIPOLOGIA di VOCI di COSTO e Q.E. VARIATO e AMMESSO dal CDI

AZIONE 10.7.1				
Tipologia	Descrizione prodotto	Q	Costo Unitario Stimato	Costo TOT
A.1 - Lavori	Lavori distanziamento: area polifunzionale su supporto bituminoso per attività motoria all'aperto (450 mq)	1	10.200,00 €	10.200,00 €
A.2 - Forniture	Tavolino modulare (monoposto)	73	65,00 €	4.745,00 €
A.2 - Forniture	Sedia per tavolino modulare	25	20,00 €	500,00 €
A.2 - Forniture	Cattedra	7	293,00 €	2.051,00 €
A.2 - Forniture	Poltroncina per cattedra	6	40,00 €	240,00 €
A.2 - Forniture	Banco monoposto antropometrico (per disabile)	0	- €	- €
A.2 - Forniture	Armadio con ante	35	328,00 €	11.480,00 €
A.2 - Forniture	Scaffale palestra	2	184,63 €	369,26 €
<i>TOTALE lavori e forniture</i>				€ 29.585,26
SOMME A DISPOSIZIONE:				
B.1 - IVA sui lavori 10%		1	1.020,00 €	1.020,00 €
B.2 - IVA sulle forniture 22%		1	4.264,76 €	4.264,76 €
C.1 - Spese tecniche e incentivi	Studio fattibilità	1	- €	- €
C.2 - Spese tecniche e incentivi	Progettazione, Direzione Lavori, C.R.E.	1	1.200,00 €	1.200,00 €
			<i>Tot. Netto</i>	1.200,00 €
			<i>IVA e cassa (26,88%)</i>	322,56 €
C.3 - Spese tecniche e incentivi	RUP 0,5%	1	- €	- €
D. - Conformità arredi - RUP		1	- €	- €
E.1 - Imprevisti		1	- €	- €
E.2 - Pubblicità	Targa A3 in forex da esterno con loghi	1	177,96 €	177,96 €
F.1 - Oneri discarica	Conferimento a discarica	1	- €	- €
F.2 - Altre spese	Assistente amministrativo	20	19,24 €	384,80 €
F.3 - Altre spese	DSGA - Gestione amministrativo contabile	10	24,55 €	245,50 €
F.4 - Altre spese	DS - Direzione e coordinamento	15	33,18 €	497,70 €
F.5 - Ritiro e dismissione arredi obsoleti		1	- €	- €
F.6 - Oneri di autorizzazione		1	- €	- €
<i>TOTALE somme a disposizione</i>				€ 8.113,28
Totale intervento				€ 37.698,54
Importo finanziamento				€ 37.698,54

CONSIDERATO che le varianti rientrano nelle ipotesi di cui all'art.106 co.1 lett.c 1 e 2 in quanto determinate da circostanze impreviste e imprevedibili (essendo cambiate le esigenze iniziali) e al contempo non modificano né alterano la natura generale dell'impegno assunto con il Dipartimento Regionale in quanto si conferma l'obiettivo di favorire il distanziamento scolastico e mantenere alto il profitto curriculare degli studenti;

DATO ATTO che le varianti relative alle forniture non sono dipese da errori progettuali ex-ante né da inadeguata valutazione dello stato di fatto, o da mancata od erronea identificazione della normativa tecnica;



UNIONE EUROPEA
FESR



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE
SICILIANA



PO FESR SICILIA
2014-2020

CONSIDERATO che tale variante non determina un incremento del contributo pubblico che si attesta e si conferma per € 37.698,54 (comprensivo di IVA);

CONSIDERATO che il Dirigente del Servizio, in qualità di UCO, deve verificare la coerenza e la congruenza con gli obiettivi, le finalità e le caratteristiche del progetto originariamente finanziato, rispetto alla presente proposta di modifica e che deve al contempo effettuare le necessarie verifiche amministrative, contabili e tecniche volte ad accertarne l'ammissibilità della variazione progettuale;

RITENUTO parte integrante del presente atto la relazione accompagnatoria che esplica le varianti apportate, dettaglia le motivazioni e le sopravvenute esigenze, nonché ridetermina il cronoprogramma attuativo relativamente alle sole forniture indispensabile per poter procedere ai prossimi affidamenti a mezzo procedure negoziali di cui alla DIRETTIVA 2014/24/UE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO che nel TITOLO II.

VISTA la Delibera del Cdl n. 6 del 19/10/2022 che ha deliberato il nuovo assetto progettuale, secondo Relazione e Q.E., il cui importo massimo non muta in alcun modo quello ammesso precedentemente;

DECRETA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse qui si intendono trascritte;
2. di Approvare la MODIFICA del progetto secondo quanto in narrativa e come da Scheda allegata;
3. di Approvare il nuovo Cronoprogramma relativo alle sole forniture che vede l'affidamento da disporre entro il 25/10/2022, la contrattualizzazione della fornitura entro il 10/11/2022, la fine consegna entro il 10/02/2023, la verifica (redazione del verbale della corretta esecuzione) entro il 24/02/2023 e la chiusura contabile e amministrativa entro il 31/08/23.
4. Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell'Albo Informativo di questa Istituzione Scolastica nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente", del sito istituzionale oltre che all'albo pretorio on line;
5. Di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della presente procedura ai sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e SS.MM.II



Il RUP
Fabrizia Frante

Quanto premesso e determinato si intende proposto e disposto ed immediatamente esecutiva per univoca competenza dirigenziale considerato l'atto di indirizzo del Consiglio di Istituto che ha deliberato, ai sensi dell'art.44 e 45 del D.l. 129/2018, i criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali necessaria all'attuazione del P.T.O.F. e del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d'istituto assunte ai sensi dell'articolo 45.



Il Dirigente Scolastico
Fabrizia Frante